

CIRCULAR No. 1

LICITACION PUBLICA NO. LPN-006-2013-DA CONTRATACIÓN DE SEGURO DE COLECTIVO DE VIDA E INVALIDEZ Y SEGURO DE COLECTIVO CONTRA INCENDIO Y LÍNEAS ALIADAS PARA LA CARTERA HIPOTECARIA DEL GRUPO DE PRESTATARIOS AFILIADOS AL INJUPEMP.

Esta Circular No. 1, se refiere a las consultas planteadas a la fecha por las Empresas en el periodo definido, quedando las mismas dentro del plazo establecido en las Bases de Licitación.

A continuación adjuntamos las respuestas y aclaraciones a dichas consultas que serán del conocimiento de todos los interesados.

Tegucigalpa, M.D.C., 17 de Octubre del 2013.



ANDRES A. TORRES RODRIGUEZ
Director Ejecutivo

CONSULTAS PLANTEADAS EN LAS SOLICITUDES DE FECHA 28 DE SEPTIEMBRE, 8 de octubre, 14 Y 15 DE OCTUBRE DE 2013.

PREGUNTA No. 1 Cual es la siniestralidad de los últimos 3 años referente a la Licitación Publica LPN 006-2013-DA, para la adquisición de seguros de la Cartera de Prestamos del INJUPEMP?

RESPUESTA: De acuerdo a Información Proporcionada por la Jefatura del Departamento de Prestamos para la Vivienda según cuadro Comparativo años 2011-2012,2012-2013,2013-2014:

Descripción	2011-2012	2012-2013	2013-2014 hasta julio
Asegurados	10,733	10,448	5,665
Monto	2,199,408,239.69	2,289,904,680.40	1,432,336,292.31
Viviendas Aseguradas	8,678	8,424	4,644
Monto	2,097,799,986.42	2,459,168,335.27	1,509,349,481.65
Siniestralidad Seguros de Vida		3,390,878.88	3,438,040.59
Siniestralidad de Seguro de Daños		131,945.90	551,113.79

PREGUNTA No. 2 ¿Me pueden dar un detalle de fecha de nacimiento de cada prestatario?

RESPUESTA: Por la magnitud de la cartera hipotecaria se entrega toda la cartera de préstamos una vez adjudicada la licitación a la empresa contratada.

PREGUNTA No. 3 ¿Aclaráramos cual es el periodo de la vigencia del seguros ya que las bases mencionan que el periodo es de 12 meses contados a partir del 01 de febrero 2014 al 31 de enero 2017?

RESPUESTA: Por un error involuntario se consigno el año 2017, **siendo lo correcto el año 2015**, que incluyen el periodo de 12 meses que menciona las bases.